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19.02.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

  

1. TÜRKİYE : 

Sakarya Gaz Sahası'nda ilk etapta 6 ila 10 adet kuyu denizaltı üretim sistemine bağlanacak 

Karadeniz'deki Sakarya Gaz Sahası'nda keşfedilen doğal gazın kullanıma sunulması için 

üretim ve iletim altyapısına 780 milyon lira yatırım yapılacak. İlk doğal gaz, 2023'te 

kullanılmaya başlanacak fakat sahanın tamamen devreye alınması 2023'ten ileri bir tarihte 

gerçekleşecek. Sakarya Gaz Sahası'nda ilk etapta 6 ila 10 adet kuyu denizaltı üretim sistemine 

bağlanacak. Bu kuyulardan günlük 10 milyon metreküp gaz üretilecek  İkinci etapta ise 

toplamda 30-40 kuyudan üretilecek günlük 40 milyon metreküp doğal gaz taşınacak ve 

işlenecek. 

 

Dışişlerinden Kırım Tatarlarına Destek Açıklaması 

Türkiye Cumhuriyeti Dışişleri Bakanlığı, Kırım'da Dün Gerçekleşen Gözaltı Uygulamaları 

Hakkında açıklama yaptı. "Kırım’ın yasadışı ilhakını tanımayan Türkiye, Kırım Tatarlarının 

yanında durmaya devam edecektir." (mfa.gov.tr) 

 

TBMM Başkanı Şentop'tan NATO mesajı 

TBMM Başkanı Mustafa Şentop, Türkiye'nin NATO'ya üye oluşunun 69. yıl dönümü 

dolayısıyla yayımladığı mesajda,"69 yıldır NATO görev ve misyonlarına sunduğu katkılarla 

ittifak içerisindeki rolünün önemini müteaddit defa ortaya koyan Türkiye, bundan sonra da 

katkı sağlamaya kararlılıkla devam edecektir" dedi.  Şentop, “Ülkemizin, NATO 

müttefiklerimiz tarafından da terör örgütü olarak tanınan PKK başta olmak üzere, lider 

kadrosu aynı olan bu örgütün Suriye'deki uzantısı PYD/YPG ve DEAŞ ile mücadelede en 

önemli rolü oynamış ve en büyük sorumluluğu üstlenmiş müttefik olarak öne çıktığı 

unutulmamalıdır” ifadelerini kullandı. (TRT Haber) 
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Akar’dan NATO Toplantısının Ardından Açıklama 

Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, toplantıda savunma ve caydırıcılık konuları, Afganistan 

ile Irak'taki NATO'nun faaliyetleri ve küresel gelişmelerin konuşulup, görüşüldüğünü belirtti. 

Akar, “"DEAŞ, PKK/YPG/PYD ve FETÖ başta olmak üzere, birçok terör örgütü ile 

mücadelemizin kararlılıkla devam ettiğini vurguladık. Irak’ın kuzeyinde terörle mücadele 

kapsamında, PKK terör örgütüne yönelik icra edilen Pençe Kartal-2 Harekatı'na ilişkin kısa 

bilgilendirme yaptık. Eldeki tüm imkanlar seferber edilerek, icra edilen bu harekatın, Irak'ın 

kuzeyindeki PKK tehdidinin boyutunu gözler önüne serdiğini, PKK terör örgütünün 13 

vatandaşımızı vahşice katlettiğini, şehit ettiğini; PKK ve YPG’nin aynı terör örgütü 

olduğunun bir kez daha görüldüğünü açıkça ifade ettik.” dedi. (TRT Haber) 

 

Türkiye’den F-35 programına dönüş atağı 

Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanlığı'nın (SSB) yüzde 100 iştiraki olan SSTEK 

Savunma Sanayi Teknolojileri şirketi ABD'de Arnold & Porter Kaye Scholer LLP isimli 

firma ile F-35 projesine geri dönmek amacıyla bir sözleşme yaptı. 1 Şubat itibarıyla altı ay 

geçerli olacak sözleşmenin konusu kayıt başvurusunda şu şekilde açıklandı: "Firma SSB ve 

Türk şirketlerinin, Müşterek Taaruz Uçağı Programı'nda  (JSF) kalmaları için karmaşık 

jeopolitik ve ticari faktörleri de göz önüne alarak bir strateji önerecektir. Firma, SSB’nin JSF 

Programı’na stratejik bir müttefik ve değerli bir ortak olarak katılımının devamı halinde, 

çıkarlarını anlamak için JSF Programı içindeki ABD ticari ortaklarına ve paydaşlarına 

ulaşmaya çalışacaktır." (DW Türkçe) 

 

Terör Gündemi 

• Kırmızı bültenle aranan ve Suriye'den Türkiye'ye yasa dışı yollarla girmeye çalışan 

Kazakistan uyruklu DEAŞ'lı terörist, Kilis'te yakalandı. 

• Milli Savunma Bakanlığı, Fırat Kalkanı bölgesine sızma girişiminde bulunan 2 

PKK/YPG’li teröristin etkisiz hâle getirildiğini açıkladı. 

• Emniyet Genel Müdürlüğü ve Jandarma Genel Komutanlığı tarafından yürütülen ikna 

çalışmaları neticesinde, terör örgütü PKK/KCK'dan kaçan 2 terörist, güvenlik 

güçlerine teslim oldu. Teslim olan örgüt mensuplarının, 2014 ve 2019 yıllarında terör 

örgütüne katıldığı, Irak ve Suriye'de faaliyet gösterdikleri tespit edildi. 
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Doğu Akdeniz- Ege 

• Doç. Dr. Cihat Yaycı: Türkiye, Doğu Akdeniz'i zenginlik yatağı olarak kullanmıyor. 

Türkiye, uluslararası hukukun verdiği egemenlik ve haklara odaklanıyor.  Türkiye, 

bölgesel ve ikili anlaşmalara güveniyor. Bu, başkalarına karşı maksimalist taleplerde 

bulunmadığını gösteriyor. 

• Yunanistan Dışişleri Bakanlığı, TCG Çeşme araştırma gemisi için Adalar Denizi'nde 

ilan edilen NAVTEX'e tepki gösterdi. Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Papaioannou, 

İzmir'deki limanın NAVTEX ilan etmeye yetkisi olmadığını iddia ederek, 

NAVTEX'in yasadışı olduğunu söyledi. 

• KKTC Cumhurbaşkanı Ersin Tatar: Doğu Akdeniz'de devam eden Türk faaliyetleri, 

KKTC ile Türkiye'nin hak ve menfaatlerini korumaya yöneliktir. GKRY'nin tek başına 

enerji kaynaklarına sahip çıkmasına, KKTC ile Türkiye’nin haklarını çiğnemesine asla 

müsaade edilmeyecektir. 

• İletişim Başkanı Fahrettin Altun: Libya’da ve Doğu Akdeniz’de NATO’nun Güney 

kanadını zayıflatan adımların atılmasını istemiyoruz. Suriye ve Irak’ta terör 

örgütlerinin terörle mücadele adı altında silahlandırılması ve desteklenmesine şiddetle 

karşı çıkıyoruz. 

• İletişim Başkanı Fahrettin Altun:  Suriye’den Doğu Akdeniz’e kadar milli 

güvenliğimizi korumak için attığımız her adımda baskıyla karşılaşmamıza, 

caydırıcılığımızı en üst seviyede tutma çabalarımızın müttefiklerimiz tarafından 

sekteye uğratılmasına rağmen asla vazgeçmedik. (@akdenizpolitik, @AkdenizKibris) 

 2. AVRUPA :  

İngiltere'den Myanmar'daki 3 darbeci generale daha yaptırım 

Myanmar'daki darbeci generallere yönelik yaptırım uygulayan ülke sayısı artmaya devam 

ediyor. İngiltere Dışişleri Bakanı Dominic Raab, Myanmar'daki askeri darbe sırasında ciddi 

insan hakları ihlalleri yaptıkları gerekçesi ile Myanmar askeri rejiminin 3 üyesine karşı daha 

yaptırım uyguladığını duyurdu.(Şarkul Avsat) 
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AB, İran ile olan nükleer anlaşmayı destekliyor 

Avrupa Konseyi Başkanı Charles Michel, İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani ile telefonda 

görüştü. Görüşmenin ardından yapılan açıklamada, Michel’in Ruhani’ye Avrupa Birliği'nin 

(AB) 2015 yılında İran ile küresel güçler arasında kabul edilen Ortak Kapsamlı Eylem 

Planı’ndan (JCPOA) nükleer anlaşmasının tam olarak uygulanmasını desteklediğini belirttiği 

aktarıldı.(Şarkul Avsat) 

BM’den Suriye'de çatışan taraflara ağır suçlamalar 

Birleşmiş Milletler (BM) İnsan Hakları Konseyi, yaklaşık 10 yıldır devam eden Suriye iç 

savaşında islenen ağır savaş suçları ile insanlığa karşı suçlar sıklıkla gündeme getiriyor. 

Konseyin Perşembe günü açıklanan konuyla ilgili son raporunda da savaşa müdahil olan tüm 

tarafların, insan haklarını "en iğrenç biçimde ihlal ettiği" ifade edildi.(DW) 

Yunanistan'dan Türkiye'nin Navtex'ine karşı diplomatik girişim 

Yunanistan'ın Dışişleri Bakanlığı sözcüsü Alexandros Papaioannou bugün düzenlediği basın 

açıklamasında, bakanlığının Türkiye'nin oşinografi gemisi TCG Çeşme'nin Ege Denizi'ndeki 

araştırmaları hakkında diplomatik girişimlerde bulunduğunu söyledi.Sözcü Papaionannou, 

“İzmir istasyonunun bu bölgede Navtex verme yetkisi olmadığı için Navtex'in hukuka 

aykırıdır" dedi. Yunan sözcü, Türkiye’nin hamlesini “gereksiz” olarak nitelendirdi.(Ortadoğu 

Haber) 

NATO Savunma Bakanları Toplantısı'nın 2. gününde Afganistan ve Irak görüşüldü 

NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, NATO Savunma Bakanları Toplantısı’nın ikinci 

gününün ardından düzenlediği basın toplantısında, NATO’nun Afganistan’daki varlığı 

hakkında karar verilmediğini ve Irak’ta ise NATO’nun misyonlarının genişletileceğini 

bildirildi.(Şarkul Avsat) 

İtalya'da Draghi hükümetine güvenoyu 

İtalya'da Mario Draghi'nin kurduğu 67. hükümet, parlamentonun alt kanadı Temsilciler 

Meclisi’nden de güvenoyu aldı. 630 sandalyeli Temsilciler Meclisi Genel Kurulu’ndaki 

oylamaya 596 milletvekili katıldı. 5 milletvekilinin çekimser kaldığı oylamada, 56 "Hayır" 



 
 

 5 

oyuna karşılık, 535 "Evet" oyuyla Draghi hükümeti, Temsilciler Meclisi'nden de salt 

çoğunlukla güvenoyu almayı başardı. (Bloomberght) 

 3. ORTA DOĞU : 

İranlı milisler Rusların boşalttığı T-4 havaalanına takviye yaptı 

Rusya, Humus’un doğusunda bulunan Tiyas (T-4) askeri havaalanını, üste bulunan İran 

destekli milislere olası bir İsrail bombardımanı nedeniyle boşaltarak Palmira askeri 

havaalanına çekildi. Rus güçlerinin boşaltmasının ardından İranlı milislerin üsteki güçlerini 

takviye etmeye başladığı bildirildi. (Ortadoğu Haber) 

IŞİD'in Suriye’deki sığınağında NATO silahları 

Esad ordusu Humus kentinde dört IŞİD teröristini etkisiz hale getirdikten sonra NATO yapımı 

silah ve mühimmatla dolu bir depoyu ele geçirdi. Perşembe günü konu hakkında bir açıklama 

yapan bir Rus komutan, cari yılın başından bu yana teröristlerin bu bölgede hareketliliği 

arttığını ve Tenef bölgesine kaçma fırsatını yakalamak istediklerini ifade etti. (Maşrık) 

Rusya: Suriye rejimi İsrail’e her an karşılık verebilir 

Rusya’nın Suriye Özel Temsilcisi Alexander Lavrentiev, Esed rejiminin İsrail'in yaptığı 

saldırılara karşı sabrının tükenmek üzere olduğunu ve bunun da kimsenin istemediği korkunç 

sonuçlara yol açabileceğini söyledi. İran Dışişleri Bakan Yardımcısı Ali Asgar Hacı da İsrail'i, 

Suriye'deki askeri varlıklarının herhangi bir saldırıya maruz kalması durumunda sert karşılık 

vermekle tehdit etti. (Ortadoğu Haber) 

Suriye'deki El Hul kampı; teröristler için güvenli bir sığınak, Suriye ve Irak için bir tehdit 

Kuzeybatı Irak'taki Neyneva vilayetinin kuzeyindeki Senuni semtinin yöneticisi Hadida Cuki, 

Suriye'nin kuzeydoğusundaki Amerikan kontrolündeki El Hul kampının, Irak ve Suriye'nin 

güvenliğini tehdit eden 50 ülkeden binlerce terörist için bir sığınak haline geldiği konusunda 

uyardı. Iraklı yerel yetkili, El Hul kampının IŞİD unsurlarını Irak'a kaçırmak için bir merkez 

haline geldiğini de sözlerine ekledi. (Şafak News) 
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YPG/PKK işgal ettiği bölgelerde 61 öğretmeni alıkoydu 

Suriye'de SDG adını kullanan terör örgütü YPG/PKK'nın, işgal ettiği bölgelerde 1,5 ayda 

dayattığı eğitim müfredatını uygulamayan veya zorla silah altına almak istedikleri en az 61 

öğretmeni alıkoyduğu, 500 öğretmenin de peşinde oldukları açıklandı. (Ortadoğu Haber) 

Irak'ta ABD konvoyuna bir saldırı daha düzenlendi 

ABD ordusunun lojistik konvoyunu, Irak'ın güney eyaleti Zikar eyaletine bağlı el-Nasıriye 

kentinden geçerken hedef alındı. Ayrıca Perşembe akşamı da Irak'ın El Divaniye eyaletinde 

bir ABD askeri lojistik konvoyunu hedef alındı. (Sabirin) 

Erbil’de hedef alınan ABD Üssü, bir siber saldırı eğitim merkeziydi 

Iraklı siyasi analist Abbas el-Ardavi, el-Ahd haber ajansına verdiği demeçte, Erbil’e yapılan 

son füze saldırısı sırasında hedef alınan Amerikan üssünün bölgedeki ülkelere yönelik siber 

saldırılar düzenlemek için bir eğitim merkezi olduğunu belirtti. (Rasthaber) 

Ruhani, Avrupa Birliği Konseyi Başkanı ile görüştü 

İran İslam Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, Avrupa Birliği (AB) Konseyi Başkanı 

Charles Michel ile yaptığı telefon görüşmesinde KOEP’in çok taraflı diplomasinin önemli bir 

kazanımı olduğunu ve bunun yok olmasına izin verilmemesi gerektiğini vurgulayarak, AB’nin 

uluslararası arenada önemli bir aktör olarak ABD’nin tek taraflı politikaları karşısında uygun 

rol ifa etmesi gerektiğini söyledi. (İSNA) 

Zarif'ten Avrupa Birliği'ne: Felsefe yapmayın 

İran Dışişleri Bakanı Cevad Zarif, 3 Avrupa ülkesinin (Fransa, Almanya ve İngiltere) nükleer 

anlaşma tutumuna sert bir şekilde tepki gösterdi. Zarif, "Avrupa Troykası/AB  felsefe yapmak 

ve sorumluluğu İran'a yüklemek yerine nükleer anlaşmadaki taahhütlerini yerine getirmeli, 

aynı zamanda Trump'ın İran'a karşı ekonomik terörizm mirasına son verilmesini talep 

etmelidir. Sonuçlarından korkuyorsanız sebebini ortadan kaldırın." ifadelerini kullandı. 

(Asriran) 
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Hariri, Katar'da Dışişleri Bakanı ile görüştü 

Lübnan’da hükümet kurmak için çalışmalarını sürdüren Saad Hariri, Katar’a 2 günlük bir 

ziyaret gerçekleştirdi. Katar Dışişleri Bakanı Şeyh Muhammed bin Abdurrahman Al Sani, 

ülkesinin Lübnan'ın refahına ve kalkınmasına destek vermeyi sürdüreceğini belirtti. (QNA) 

Hizbullah, İsrail'in askeri üslerinin görüntülerini yayınladı 

Lübnan Hizbullah hareketine bağlı Elelamü'l Harbi adlı askeri enformasyon merkezi, İsrail 

askeri üslerine ait görüntüleri yayınlarken, İsrail'in askeri ve güvenlik noktalarının 

Hizbullah'ın hedefinde olduğunu gösterdi. (al-Alam) 

İsrailli gazeteden açıklama 

İsrail’in Jerusalem Post gazetesi, İran’ın İsrail’i hedef almak için Irak’a 200 uzun menzilli 

füze konuşlandırabileceğini ve Tel Aviv yönetiminin bundan endişe duyduğunu iddia etti. 

Jerusalem Post gazetesinde yer alan haberde, İsrail ile İran arasında doğrudan çatışma 

ihtimalinin düşük olduğu görüşüne yer verildi. Ülkenin kuzey sınırında artan gerginlik 

nedeniyle Suriye ve Lübnan’da yaşanabilecek bir çatışmanın Tahran’ı misilleme yapmaya 

itebileceği öne sürüldü. (7Sabah) 

İsrail Savaş Bakanı, esirlerini talep etti 

İsrail Savaş Bakanı Bani Gantz Perşembe günü yaptığı açıklamada, İsrail'in Hamas 

hapishanelerinde tutulan iki İsrailli mahkum Aaron Saul ve Hadar Goldin'i geri getirme 

çabalarını sürdüreceğini söyledi. Benny Gantz, ikisinin dönüşü olmadan Gazze'nin 

kalkınmasına yönelik bir adımın olmayacağını da sözlerine ekledi. (Basirat) 

 4. AFRİKA : 

Libya Devlet Yüksek Konseyi Başkanı Halid el-Mişri: 

Türk askeri gücü, anlaşma kapsamında Libya ordusunu eğitmek için burada. Bundan dolayı 

diğer güçlerin ülkede bulunması meşru değildir. (@akdenizpolitik) 
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Mısır'ın Libya'daki dönüşü devam ediyor 

"Mısırlı istihbarat kaynakları ve Batılı diplomatlar, Mısır'ın Trablus ile çalışma girişimlerinin 

Hafter'in kampanyasının başarısızlığından sonra politikanın yeniden düzenlenmesi anlamına 

geldiğini söylüyor." (Reuters) 

 

Libya’nın yeni geçici hükümeti Mısır’da 

Libya’nın yeni geçici hükümeti Mısır’a ziyaret gerçekleştirerek, Mısır Cumhurbaşkanı 

Abdulfettah es-Sisi ile bir araya geldi. Dibeybe, Mısır Cumhurbaşkanı Abdulfettah es-Sisi ile 

bir araya gelirken, geçtiğimiz dönemde Libya krizini çözmek için Mısır’ın çabasını övdü. 

Dibeybe, Mısır ve Libya arasındaki ilişkilerin güçlendirilmesi için Mısır ile kapsamlı bir 

ortaklık kurmayı beklediklerini doğruladı. Cumhurbaşkanı Sisi ise, Birleşmiş Milletler (BM) 

öncülüğünde Libya Siyasi Diyalog Forumu (LSDF) üyelerinin güvenini kazanması nedeniyle 

tebrik etti. Sisi, Mısır'ın Libya’da barış ve istikrarın olması için destek vermeye devam 

edeceklerini söyledi. (Şarkul Avsat) 

5. ASYA : 

Gürcistan Başbakanı istifa etti 

Gürcistan Başbakanı ülkedeki siyasi krizi gerekçe göstererek istifa etti. İstifa eden Başbakan 

Giorgi Gakharia: "Bu adımın ülkemizdeki kutuplaşmanın azalmasına yardımcı olacağına 

inanıyorum ve inanmak istiyorum." dedi. Gürcistan İçişleri Bakanlığı, Başbakan Giorgi 

Gakharia'nın istifasının ardından Birleşik Ulusal Hareket Partisi Genel Başkanı Nika 

Melia'nın tutuklanmasını bugün erteledi. 

 

Azerbaycan, Gürcistan ve Türkiye dışişleri bakanlarının üçlü toplantısı ertelendi 

Azerbaycan, 19 Mayıs Trend: Azerbaycan, Gürcistan ve Türkiye dışişleri bakanlarının 19 

Şubat'ta Bakü'de yapılması planlanan üçlü toplantısı ertelendi.  19 Şubat'ta Azerbaycan 

Dışişleri Bakanı Jeyhun Bayramov, Başbakan Yardımcısı - Gürcistan Dışişleri Bakanı David 

Zalkaliani ve Türkiye Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu'nun katılımıyla dokuzuncu üçlü 

görüşme yapılacaktı. (trend.az) 
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6. ABD : 

ABD’nin eski Suriye özel temsilcisi James Jeffrey’den, Türkiye ve Rusya değerlendirmesi 

Türkiye ve Rusya ilişkilerinin Ankara-Washington ve NATO hattındaki etkisi 

Washington’daki düşünce kuruluşu Wilson Center’ın düzenlediği panelde S-400 ve Suriye 

krizi üzerinden ele alındı. ABD’nin eski Suriye özel temsilcisi James Jeffrey, Türkiye ve 

Rusya arasındaki ilişkilerin “toz pembe değil karmaşık bir ilişki” olduğunu söyledi. Jeffrey, 

S-400 konusunda sert tutumlardan taviz vermedikçe ABD ve Türkiye arasında verimli bir 

ilişkinin olamayacağını belirtti. James Jeffrey, Rusya’nın “genişlemeci” Türkiye’ninse 

“statükocu” bir devlet olması sebebiyle tarihten bu yana aslında iki ülkenin doğal rakip 

olduğunu ve bunun bugün de devam ettiğini belirtti. Bu bağlamda Suriye’nin İdlib bölgesi, 

Libya ve Dağlık Karabağ olmak üzere Rusya’nın Türkiye sebebiyle üç alanda askeri açıdan 

geri adım atmak zorunda kaldığının altını çizdi. (VoA) 

ABD, İran'ı nükleer anlaşmaya zarar verecek adımlardan kaçınmaya çağırıyor 

ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Ned Price dün yaptığı açıklamada, ABD ve müttefiklerinin, 

Tahran’ın Uluslararası Atom Enerjisi Kurumu’nun (UAEK) kısa vadeli denetimlerini 

yasaklamayı planladığının farkında olduklarını ve İran'ı UAEK’ye verdiği taahhütlere zarar 

verecek herhangi bir hamleden geri adım atmaya ve vazgeçmeye çağırdığını ifade etti.(Şarkul 

Avsat) 

Pentagon, Türkiye için üretilen 8 adet F-35 savaş uçağını satın alıyor 

Amerika Birleşik Devletleri (ABD) Savunma Bakanlığı (Pentagon), Türkiye için üretilen 8 F-

35 uçağının, ABD Hava Kuvvetlerine göre yapılandırılarak satın alınması için, üretici firma 

Lockheed Martin ile yapılan kontratta değişikliğe gitti.Defense News haber sitesi, Türkiye’nin 

Rusya’dan savunma sistemi alması ve buna tepki olarak ABD’nin Ankara’yı F-35 üretimi 

projesinden çıkarması üzerine, bu yönde bir karar alındığını duyurdu.(EuroNews) 

ABD Savunma Bakanı Austin'den Afganistan açıklaması 

Pentagon'dan yapılan yazılı açıklamada,"ABD'nin Afganistan'dan düzensiz ve aceleci bir 

çekilme gerçekleştirmeyeceği konusunda ittifaka teminat verdi" ifadelerine yer 

verildi.NATO'nun Irak'taki faaliyetlerini de takdirle karşıladığı belirtilen Austin'in, 
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NATO'nun çabalarıyla Irak ordusunun kendi kendini idame edecek seviyeye getirebileceğine 

inandığını ifade ettiği aktarıldı.(Sputnik) 

ABD, Erbil saldırısının sorumlularını cezalandırma sözü verdi 

ABD yönetimi dün, Kuzey Irak’ta 1 sivil müteahhidin ölümüne ve 1 ABD’li askerin 

yaralanmasını neden olan füze saldırısının sorumlularını cezalandırma sözü verdi. ABD 

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Ned Price “Bu saldırıdan sorumlu olan herhangi bir grup için 

sonuçların olacağını söylemek doğru olur” ifadelerini kullandı.(Şarkul Avsat) 

7. RUSYA :   

Putin, Erdoğan’la telefonda görüştü 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile telefonda 

görüştü. Görüşmede bölgesel konular, koronavirüs aşısı ve iki ülke ilişkileri görüşüldü. 

Kremlin ve Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığından yapılan açıklamalara göre, Türkiye-

Rusya ilişkilerini geliştirecek adımların ele alındığı görüşmede, bölgesel meseleler ve 

Türkiye’de üretilecek olan Sputnik V COVID-19 aşısı ile ilgili gelişmeler de ele alındı. 

Türkiye-Rusya ilişkilerini geliştirecek adımların ele alındığı görüşmede, bölgesel meseleler de 

değerlendirildi. (tass/ria) 

Çavuşoğlu, Rus mevkidaşı Lavrov ile telefon görüşmesi yaptı 

Diplomatik kaynaklar, Çavuşoğlu ve Lavrov’un, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’la 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin’in bugünkü telefon görüşmesinde ele alınan konuların 

takibi hakkında görüştüğünü bildirdi. (tass) 

Zaharova : Kuzey Akımı-2 tamamlanacak 

Zaharova bu konu hakkında yaptığı açıklamada “Buna kesinlikle inanıyorum. Bu bir inanç 

meselesi. Ben buna inanıyorum. Avrupa’nın, özellikle de Almanya’nın pragmatizmi 

koruyacağına inanıyorum. Bunun onların siyasetinin bir parçası olduğuna ve gerçekleşeceğine 

inanıyorum” dedi. (ria/interfax/tass) 
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Rusya: İlişkiler Brüksel’in tercihi ile kopar 

Rusya Federasyonu Dışişleri Bakanlığı sözcüsü Mariya Zaharova, Rusya’nın Avrupa Birliği 

ile ilişkilerini koparmaya hazır olduğunu, ancak bu gerçekleşirse, Moskova’nın değil 

Brüksel’in seçimi olacağını belirtti. (tass/ria) 

Putin'in Suriye Özel Temsilcisi Lavrentyev: Türkiye, İdlib'deki teröristler üzerinde yeterli 

nüfuza sahip değil 

Türkiye'nin İdlib'i kontrolü altında tutan terör grupları üzerinde yeterli nüfuza sahip 

olmadığını söyleyen Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in Suriye Özel Temsilcisi 

Aleksandr Lavrentyev, bu durumun İdlib gerilimi azaltma bölgesindeki teröristleri 

muhaliflerden ayırma sürecini sekteye uğrattığını vurguladı. (tass/sputnik) 

Putin ile Lukaşenko 22 Şubat’ta bir araya gelecek 

Belarus Devlet Başkanı Aleksandr Lukaşenko, Rus mevkidaşı Vladimir Putin ile 20 Şubat’ta 

bir görüşme yapacağını duyurdu. Lukaşenko, Rusya'dan 3 milyar dolarlık yeni bir kredi talep 

edeceği iddialarını reddederek, ‘Rusya’daki liberallerin hassas konuların gerisinde kaldığını’ 

belirtti. (tass) 

Zaharova: Almanya, Navalnıy'a yardım ederek Rusya'ya karşı dostça olmayan bir eylem 

gerçekleştirdi 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, Rus aktivist Aleksey Navalnıy'a 

'Putin'in Sarayı' adlı filmin hazırlanmasına yardım ederek Rusya'ya karşı dostça olmayan bir 

eylem gerçekleştirdiğini söyledi. (sputnik) 

Rusya Dışişleri’nden NATO’nun yeni strateji planlarına yanıt 

Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Aleksandr Gruşko, Rusya’nın NATO tarafından yeni bir 

strateji geliştirilmesi ve benimsenmesi durumunda çıkarlarını güvence altına almak için 

gerekli tüm önlemleri alacağını belirtti. (ria/tass/sputnik) 
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Rusya: ABD’nin 6. Filosu Karadeniz’de düşman bulmak için can atıyor 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Zaharova, ABD ve Türkiye’nin Karadeniz’deki ortak 

askeri tatbikatının bariz biçimde Rusya karşıtı nitelik taşıdığını belirtti. Zaharova, ''ABD’nin 

6. Filosu Karadeniz’de düşman bulmak için can atıyor'' ifadesini kullandı. (ria/tass/sputnik) 

Kremlin'den ABD'ye: Kuzey Akım 2'yle değil, Teksas'taki durumla ilgilenin 

Kuzey Akım 2 doğalgaz boru hattı projesinin ABD enerji kaynaklarını ilgilendirmediğini 

söyleyen Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, bu projeden ziyade kendi içişleriyle özellikle de 

Teksas'da anormal soğuklardan dolayı elektriksiz kalan milyonlarca insanla ilgilenmeyi 

tavsiye etti. (tass/interfax/sputnik)  

8. EKONOMİ : 

Altın ithalatında bakanlığa düzenleme yetkisi 

Resmi Gazete'de yayımlanan Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 32 Sayılı Kararda 

Değişiklik Yapılmasına Dair Kararda kıymetli madenler, taşlar ve eşyalarla ilgili 

düzenlemeleri içeren maddeye Hazine ve Maliye Bakanlığı'nın işlenmemiş kıymetli 

madenlerin farklı ödeme şekillerine göre ithalatını düzenlemeye yetkili olduğu ibaresi eklendi. 

(Bloomberght) 

 

19 Şubat 2021 dolar - euro fiyatları 

ABD tahvil faizleri kaynaklı dolara yönelim ve riskli varlıklardan kaçış hafta başında 

piyasalarda sert satışları beraberinde getirirken Merkez Bankası'nın faiz kararı sonrası 

dolar/TL 7 civarında dalgalı bir seyir izliyor. Bankalararası piyasada dolar 7 liranın hemen 

altında işlem görüyor. Euro/TL de 8,45 civarında hareket ediyor. Merkez Bankası (TCMB) 

politika faizini dün beklentiler doğrultusunda yüzde 17'de sabit tutarken sıkı duruşu 

"kararlılıkla uzun bir müddet" sürdüreceği ve gerekirse "ilave parasal sıkılaşma" yapacağına 

yönelik ifadelerini tekrarladı. (NTV Para) 
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Dünya Basını Kısa Kısa 

• Bolivya, IMF'nin ekonomi politikası dayatmalarını reddederek darbe rejiminin 

kullandığı 346,7 Milyon ABD Dolarlık IMF kredisinin tamamını iptal etti ve geri 

verdi. Şubat 2021 itibariyle kredi, faiz ve komisyon olarak 24,3 Milyon Dolar artmıştı. 

• Foreign Affairs (ABD): Rusya artık Amerika'ya eskisi gibi davranmayacak. Çünkü 

Amerika artık kimseye nasıl yaşanacağını öğretemeyecek. İdealler yerine çıkarlara 

dayalı Rus-ABD politikası daha umut verici görünüyor. 

• Washington Post (ABD): Aşı kıtlığı Amerikalı diplomatları Rusya dahil yabancı 

hükümetlerden aşı dilenmesine neden oldu. Gazete, yaklaşık 75.000 çalışanı olan 

Dışişleri Bakanlığı'nın yaklaşık 73.000 doz aldığını, ancak kaç kişiyi aşıladığını 

söylemeyi reddettiğini söyledi. 

• Süddeutsche Zeitung (Almanya): Rusya'nın Ukrayna'da yarattığı DPR ve LPR'nin 

kukla cumhuriyetleri ekonomik düşüşte. Sakinlerin yarısı kaçtı, ilaç ya da para yok. 

Ama görünüşe göre, Kremlin hala çatışmayı sona erdirmekle ilgilenmiyor. 

• Frankfurter Allgemeine Zeitung (Almanya): Karadeniz için mücadele: Türkiye, 

Karadeniz'in Rus gölü olmaması için Ukrayna ile güçlü işbirliği yapıyor. Şu anda silah 

ve havacılık alanında 30'dan fazla ortak proje yürütüyorlar. 

• The National Interest (ABD): NATO kalibresine sahip AK-19 rakiplerini 

zorlayabilecek mi? Dayanıklılık, güvenilirlik ve düşük maliyet avantajlarıdır. 

Ortadoğu'nun en büyük silah fuarı olan IDEX 2021, Kalaşnikof'un yeni versiyonu için 

ideal bir platform. 

• BelTA'nın 17 Şubat tarihli haberine göre, İran'ın Avrasya Ekonomik Birliği'ne (AEB) 

üyeliği için herhangi bir talep gelmedi. Avrasya Ekonomik Komisyonu (AET) Başkan 

Yardımcısı Iya Malkina, İran'ın üyeliğine dair bir başvuru olmadığını duyurdu. 

• 24hdz (Fransa): "Popülistler virüs gibidir, onunla yaşamak zorunda kalacağız" 

“Fransa'da elitlerin kendi kabuklarından çıkıp kendilerini siyasetten dışlayanlara 

iletişim kurmaları gerekecektir. Aksi takdirde bir devrim olur… ” 

  

 


